



KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W SZCZECINIE
ul. Grodzka 1/5, 70-560 Szczecin

Szczecin, 18 maja 2020 r.

PT.2370.9.2020

WYKONAWCY

Dotyczy postępowania na „Dostawę 50 kompletów odzieży specjalnej dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie”.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło zapytanie od wykonawcy i zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- prawo zamówień publicznych, udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1

W rozdziale VII SIWZ pkt 4, 1) Zamawiający stawia wymaganie objęcia przedmiotu dostawy 36 miesięczną gwarancją, a w pkt 4, 2) zastrzega, że gwarancja krótsza niż 36 będzie skutkowałą odrzuceniem oferty.

Jednocześnie w rozdziale XI pkt 1, 3) Zamawiający udziela punktów dodatkowych za gwarancję dłuższą niż 24 miesiące (w przypadku 30 miesięcy to 5 pkt). W świetle powyższego mamy do czynienia ze sprzecznością zapisów rozdziałów VII i XI.

Proszę o uściślenie, jaki okres gwarancji jest wymagany przez Zamawiającego i czy gwarancja nadal jest objęta dodatkową punktacją?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapisy rozdziału VII SIWZ pkt 4, ppkt. 1) i pkt 4, ppkt. 2 są błędne.

Zamawiający określił prawidłowe warunki gwarancji w rozdziale XI pkt 1, ppkt. 3 SIWZ.

„Zamawiający wymaga minimum 24 miesięcznej gwarancji. Za każde 6 miesięcy gwarancji powyżej 24 miesięcy, przyznana zostanie punktacja według niżej zamieszczonego zestawienia, przy czym maksymalnie można będzie uzyskać 10 pkt. Wartość gwarancji powyżej 36 miesięcy będzie punktowana jedynie maksymalnie przyznanymi 10 pkt, lecz taka wartość nie spowoduje eliminacji oferty”.
Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

Ubrania specjalne, zwłaszcza te najwyższej klasy poddawane są testowi określającemu poziom ochrony strażaka w warunkach działania płomienia, tzw "Thermo-man" (wg. załącznika C normy PN-EN 469). W ubraniach spełniających najwyższe standardy ochrony, procent poparzeń III stopnia w strefie chronionej nie występuje wcale, a ewentualne poparzenia II stopnia występują znikomo, nawet poniżej 0,9% powierzchni manekina.

Czy zatem Zamawiający w trosce o najwyższą jakość ubrań specjalnych i bezpieczeństwo ich użytkowników, stawia jakieś wymagania w zakresie badania "Thermo-Man" i wyników uzyskanych w toku tegoż badania?

Odpowiedź

Zamawiający przy wyborze odzieży specjalnej kieruje się przede wszystkim wytycznym Komendy Głównej PSP i wymaganiami określonymi w specyfikacji technicznej przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający nie będzie dokonywał oceny spełnienia przez ubrania specjalne wymagań w zakresie badania "Thermo-Man".

Pytanie 3

W rozdziale XI pkt 1,2) poz. 3 "Opór przenikania pary wodnej" Zamawiający powołując się na normę PN-EN 694 określił max parametr RET na poziomie 18m²Pa/W, gdzie przywołana norma parametr ten określa na poziomie 30m²Pa/W.

Czy w związku z tym, w tabeli umieszczonej w rozdziale XI Zamawiający zgodnie z normą nie powinien podać wartości 30m²Pa/W?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w rozdziale XI pkt 1, ppkt 2) poz. 3 w tabeli "Opór przenikania pary wodnej." Zamawiający posiada uprawnienia do ustalenia norm jakościowych zamawianej odzieży specjalnej. Zgodnie z posiadaną przez Zamawiającego wiedzą, ubrania specjalne wiodących producentów spełniają normę Ret na poziomie poniżej 18m²Pa/W

KOMENDANT MIEJSKI
Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. mgr inż. Kazimierz Lesisz